様式第７号（第１２条関係）
令和　　年　　月　　日

山梨県知事　殿

申請者　住所
氏名

（団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

山梨県賃金アップ環境改善事業費補助金(環境改善コース)実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け　　第　　　　号による交付決定に係る事業の実績について、山梨県賃金アップ環境改善事業費補助金(環境改善コース)交付要綱第１２条第１項の規定により、次のとおり報告します。

	補助対象経費
	補助金額

	交付決定
	円
	円

	実績
	円
	円

	差引
	円
	円

添付書類確認表（提出書類を確認のうえ確認欄に○を入れてください。４～８は該当する場合のみ）
	提出書類
	確認欄

	１
	事業完了報告書（様式第１号の２）

	２
	収支決算書（様式第１号の３）

	３
	経費の支出に関する書類（納品書・領収書等の写し及び写真）

	４
	賃金引上げ対象労働者の賃金台帳の写し（引き上げ前３カ月及び引上げ後）
※交付申請時に提出していない場合

	５
	事業場内最低賃金を規定した就業規則（労働基準監督署の受付印のあるもの）等の写し※交付申請時に提出していない場合

	６
	補助金交付申請手続きに係る社会保険労務士等への報酬の支出に関する書類（請求書・領収書等の写し）

	７
	キャリアアップ助成金支給決定通知書の写し（キャリアアップ助成金　様式第５号）
※交付申請時に提出していない場合

	８
	キャリアアップ・ユニバーシティの講座修了証の写し
※交付申請時に提出していない場合

※添付漏れがある場合は受け付けられませんので、確認のうえ提出してください。

振込先口座　※口座名義は申請者と同一の名義であること。
	金融機関名

	支店名

	預金種別
	１　普通　　　　２　当座

	口座番号

	7ケタ未満の場合は先頭に0を記入

	口座名義（カタカナ）

様式第１号の２（第４条、第１２条関係）
山梨県賃金アップ環境改善事業費補助金（環境改善コース）事業計画（完了報告）書
	１　申請企業の規模等
	①資本金
又は
出資の総額

円
	②企業全体で常時使用する労働者の数（※1）

人

	③本店
所在地

	２ 賃金アップ環境改善を行
　う事業場
	①事業場の
名称

	②所在地
	〒

	③電話番号

	④常時使用する労働者の数
	人

	⑤事業内容

	産業分類
	大分類

	中分類

	３　補助事業の概要

	(1) 賃金引上計画

	ア  事業場内最低賃金引き上げ計画（実績）
（※2）

※④引上げ労働者の内訳が多い場合は、適宜行を追加するか、別紙（様式任意）に記載すること。

	①引上げ前の事業場内最低賃金

②賃金計算期間・支払日

③引上げ年月日　　令和　 　年　 　月　 　日

④引上げ労働者数　　　　　　　　人
【内訳】
	氏　名
	(A)引上げ前賃金
	(B)引上げ後賃金
	引上げ額（B—A）

	イ　事業場内最低賃金規定を定めた就業規則等

※実施計画時には案を記載すること。
※就業規則の変更が完了している場合は就業規則の写しを提出すること。
	第○条　□□□・・・。

	(2) 事業実施計画（結果）

	必要性、内容及び実施方法
	実施時期
	費用見込（実績）額

	【実施計画時】
 ①現状の問題点

②設備投資など環境改善計画の内容

③計画の実施による環境改善の効果

【実施結果時】
①設備投資など環境改善計画の内容

②計画の実施による環境改善の効果

	事業費見込（実績）額合計
	円

	(3)　事業完了（予定）期日(※3)
	令和　年　　月　　日

	４　申請日の前日又は賃金引上げ日の早い方の日から起算して３箇月前の日から申請日までの解雇等の状況（※4）

	５　補助事業に係る他の補助金の受給、申請の有無
	有 ・ 無

	有の場合、補助金の名称及び所管部署
	補助金名：
所管部署：

	６　消費税の取扱い
	・一般課税事業者　　・簡易課税事業者　　・免税事業者

	７　キャリアアップ助成金支給決定の有無（令和6年4月1日以降）
	有 ・ 無

	８　キャリアアップ・ユニバーシティの講座受講の有無（※5）
(令和６年４月１日以降　※受講予定を含む)
	有 ・ 無

※1 常時使用する従業員の数には、事業主、法人の役員、臨時の従業員（日雇い、2カ月以内の雇用、4カ月以内の季節的業務の雇用）及び試用期間中の従業員は含みません。
※2 賃金引上げ（就業規則等の改正及び適用）は、令和６年１０月１日以降であれば実施時期を問わない。ただし、引き上げた賃金は、原則として事業実績報告書の提出日までに支払う必要がある。
※3 事業完了予定期日とは、①導入機器等の納品日、②助成対象経費の支払完了日、③賃金引上げ日のいずれか遅い日
※4 解雇等とは、解雇（天災事変その他やむを得ない事由のために事業の継続が不可能となった場合又は労働者の責めに帰すべき事由に基づいて解雇した場合は、その旨記載してください）のほかに、①その者の非違によることなく勧奨を受けて又は主として企業経営上の理由により退職を希望する労働者の募集を行い、労働者が退職した場合②当該事業場の労働者の時間当たりの賃金額の引き下げを行った場合③所定労働時間の短縮又は所定労働日の減少（天災事変その他やむを得ない事由のために事業の正常な運営が不可能となった場合又は法定休暇の取得その他労働者の都合による場合を除く。）を内容とする労働契約の変更による、月当たりの賃金額の引き下げを行った場合
	連絡
担当者
	部署名

	職・氏名

	電話番号

	メールアドレス

 ※5 スリーアップ推進宣言企業以外も受講可能なキャリアアップ・ユニバーシティのオープン講座は除く。

様式第１号の３ （第４条、第１２条関係）

山梨県賃金アップ環境改善事業費補助金（環境改善コース）収支予算（決算）書

1 収入の部
（単位：円）
	区分
	予算額
	決算額※１
	資金の調達先

	県補助金※２

	自己資金

	借入金

	その他

	合計

 ２  支出の部
 （単位：円）
	区分
	予算額
	決算額※１
	備考※３

	 合計

※１ 予算時（交付申請）は、決算額欄は空欄としてください。
※２ 様式第１号の交付申請額を記載してください。
※３ 備考欄には区分ごとに積算根拠を記載してください。なお、欄が足りない場合は、別葉として添付しても構いません。

2

12